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Pastorační plán farnosti pro školní rok 2023/24
17.09.2023 Společné přijetí sv. pomazání nemocných
01.10.2023 „Misijní“ cukrárna po mši
07.10.2023 Misijní den – Rtyně v Podkrkonoší - výlet Klubko
08.10.2023 Posvícení Čistá u Horek a Roztoky u Jilemnice
14.10.2023 Farní pouť – Sázava
15.10.2023 Posvícení Zálesní Lhota
22.10.2023 Misijní neděle
25.11.2023 Diecézní setkání mládeže – Hradec Králové
03.12.2023 1. neděle adventní
31.12.2023 Požehnání manželům – svátek Svaté rodiny
14.02.2024 Popeleční středa
16.03.2024 Duchovní obnova – P. Vojtěch Kodet ThD. O.Carm.
31.03.2024 Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
05.05.2024 Pouť Roztoky u Jilemnice
19.05.2024 Pouť Zálesní Lhota
19.05.2024 Slavnost Seslání Ducha svatého
07.06.2024 Noc kostelů
09.06.2024 1. svaté přijímání
16.06.2024 Farní den
23.06.2024 Pouť Studenec
07.07.2024 Pouť Čistá u Horek
Pravidelné  aktivity: výuka  náboženství  (září–červen);  modlitby  matek  (každý  týden);
nedělní školka (každou neděli mimo prázdniny); dětské bohoslužby (každý měsíc); misijní
klubko  (každý  měsíc);  mládežnické  bohoslužby  (každý  měsíc  pá,  ne);  setkání  mládeže
(každý měsíc); farní kavárny (každý měsíc, první neděle); biblické hodiny (asi leden–duben).

Farní Cukrárna
Po rekonstrukci fary jsme se na přání farníků rozhodli na pastorační radě pořádat každou 1.
neděli v měsíci farní cukrárnu. Myslím, že scházet se s farníky po mši je moc dobrý nápad.
Skupinky sdílejících se  stejně po mši před kostelem tvoří,  tak proč jim nedodat zázemí,
snídani a příjemné posezení k tomu. Doufám, že se to stane pěknou tradicí a budeme se těšit
na milá setkání. Protože je to ale činnost pravidelná a vyžaduje alespoň malou organizaci,
zapojíme do ní vás, naše milé farníky. Bude vždy skupinka asi pěti lidí na pečení a tří na
chystání,  obsluhu a úklid. Pokud jste se podpisem k tomu zavázali,  budeme vám volat a
dohadovat podrobnosti,  abyste věděli  kdy a co bude třeba.  Moc pěkný nápad mi k tomu
přidala Helena Kuříková. Takže ho připojuji níže.

Verča Vanclová
Ráda  bych  přispěla  k  projektu  farní  cukrárny,  jedinečnému  způsobu,  jak  sdílet  naše
kulinářské dovednosti, tradice a zážitky. Každá máme doma svůj oblíbený recept, o který se
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rády podělíme. Navrhuji tedy zavést. Tradici „Receptu měsíce“. Ten bude možné v neděli
ochutnat ve farní cukrárně, a pokud vám zachutná, můžete si odnést recept domů a samy si
podle něj upéct. Štafetu ráda odstartuji a o první tři recepty se s vámi podělím. Poté bude na
vás, milé dobrovolnice, abyste sdílely své oblíbené recepty. Těším se na to, jak tato nová
tradice obohatí naši farnost a přinese nám další důvody k setkávání a sdílení. Moc děkuji
všem, kteří se starají o chod farní cukrárny, a i těm kteří se do něj v budoucnu zapojí.

Helena Kuříková
Farní den
V neděli 18. 6. proběhl na farní zahradě již tradiční farní den. Začínal v 10:00 mší svatou a
pokračoval obědem a volnou zábavou. Bylo úžasné počasí, skvělá atmosféra, výtečné jídlo a
pití.  Společenství  pohodových lidí,  den prozářený sluncem a požehnaný Bohem. Bylo to
skvělé. Veliké díky všem!
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Středeční studenecké spolčo
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Dětské mše
Jako každý školní rok se budeme s dětmi
scházet  při  dětských  mších.  Společně
zpívat,  děkovat,  prosit  a  zakoušet  Ježíše
uprostřed  nás.  Všichni  máme  velkou
radost  z takto prožitých chvil.  Těšíme se
na Vaše děti a budeme rádi, když se k nám
připojí  další.  Před každou mší  svatou se
scházíme  na  zkoušce,  prosíme  maminky
(babičky, tatínky, dědy či tety a strýčky)
dětí předškolních, aby na zkoušky chodili
s nimi. Kdo by měl tedy zájem se k nám
přidat, oslovte nás a my Vás zapojíme do
„whatsappové“ skupinky, kde budete průběžně o všem potřebném informováni. Předběžné
termíny dětských mší v tomto školním roce: 20.10.; 14.11. (výjimečně úterý); 24.12. (dětská
mše půlnoční v Zálesní Lhotě); 26.1.; 16.2.; 15.3.; 19.4.; 17.5.; 21.6. Těšíme se na společná
setkání.

Anna Hylmarová a Jana Tauchmanová
Nedělní školka
Každou  neděli  mají  děti  (3  –  8  let,  mladší  za  doprovodu  starší  osoby)  možnost  během
bohoslužby slova jít na faru, kde jim je zprostředkováno evangelium dané neděle. Děti si zde
malují, povídají si a zážitkovou formou prožívají dané biblické texty. Do této služby jsou
zapojeny maminky z farnosti, budeme moc rádi, když se zapojí i další, a to i nejen maminky.
Těšíme se na Vaše děti i na Vás.

Anežka Maryšková

První svaté přijímání
„Ježíš za dveřmi stojí, čeká, až
ho pozvem dál. Potom nám rány
zhojí,  radost  bude,  zmizí  žal.
Přicházíš,  Pane,  přicházíš,
radost  v srdci  mám…“
Podobnou radost jsme prožívali
začátkem června,  kdy  šest  dětí
z naší  farnosti  přijalo  poprvé
svátost  smíření  a  svátost
eucharistie.  V neděli  4.  6.
přispělo i sluníčko k radostné a
slavnostní  náladě.  Pět  dívek  a
jednoho  chlapce  doprovázely

jejich rodiny a i první svaté přijímání přijali obklopeni svými nejbližšími. Po mši svaté bylo
připravené milé pohoštění pro všechny farníky. Za organizaci moc děkujeme rodičům a P.
Jiřímu. Tuto událost jsme intenzivně prožívali spolu s dětmi a možná sami vzpomínali na
naše první setkání s Pánem Ježíšem. Kolik let už uplynulo? Stále zveme Ježíše dál, radujeme
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se s ním a vnímáme, že nám hojí rány a daruje pokoj? Otevřme mu s dětmi svá srdce a
nechme se zaplavit jeho láskou.

Eva Tauchmanová

Zpráva ekomonické rady
Vážení farníci, na jaře letošního roku jsme úspěšně dokončili rekonstrukci studenecké fary a
vy se nás často ptáte, kolik peněz ještě zbývá doplatit. Rádi bychom vás proto informovali o
aktuální částce k úhradě. Po obdržení dotace z Operačního programu Životní prostředí se
nám podařilo z původně půjčených 3 000 000 Kč vrátit Obci Studenec 2 500 000 Kč. Na
účtu  pro  opravy  nyní  máme  asi  105 000  Kč.  Ke  splacení  nám  tedy  chybí  přibližně
395 000 Kč.  Na  opravu  fary  se  mezi  farníky  již  vybralo  téměř  2 200 000  Kč,  což  je
neuvěřitelná částka a patří vám za to velký dík. Moc si toho vážíme! Pokud se rozhodnete
ještě přispět, můžete finanční dar předat v hotovosti panu faráři, nebo ho dát do průhledné
kasičky  vzadu  ve  studeneckém  kostele,  případně  peníze  zaslat  na  farní  účet  na  opravy
č. 3286820349/0800. Potvrzení o daru vám pan farář rád vystaví. Abyste měli přehled, jak se
dlužná částka snižuje, bude ve vývěsce v kostele tato informace pravidelně aktualizována.

Za Ekonomickou farní radu Jan Medlík
Ze zasedání pastorační rady
Poslední zasedání proběhlo ve čtvrtek 31. 8. Body jednání byly následující: 1. Farní pouť na
Sázavu v sobotu 14. října (autobus, oběd, prohlídka, mše, přihlašování). 2. Farní pastorační
plán (uvádíme zde v listech). 3. Různé (udílení pomazání nemocných, hudba na páteční mše,
Památka zemřelých 2. 11. – bohoslužby budou v 8 hod. i v 18 hod., umístění stojanů na kola,
splácení rekonstrukce fary, Kateřina Kuříková z důvodu náročných pracovních povinností
rezignuje na členství v pastorační radě). Kompletní zápis ze zasedání je dostupný na webu
farnosti.

Josef Hák
Diecézní centrum pro seniory
Akce:  29. 9. Diecézní setkání pro seniory v Hradci Králové, program: modlitba seniorů za
nemocné a osamělé, mše s otcem biskupem Vokálem beseda s p. Marianem Pospěchou a
hercem Miloňem Čepelkou, koncert Věry Martinové; 19. 10. Akademie pro aktivní třetí věk
v  Hradci  Králové,  Biblické  cesty,  P.  Dr.  Jiří  Vojtěch  Černý;  6.  11.  –  10.  11.  Adventní
duchovní obnova v Jánských lázních s P. Dr. Jiřím V. Černým. Diecézní centrum pro seniory
má na starosti Veronika Čepelková a musím říci, že pořádá opravdu zajímavé akce. Zájezdy
do  Rakouska,  Chorvatska,  Maďarska,  duchovní  obnovy,  putování  po  východočeské
svatojakubské cestě. Pokud by někdo měl zájem o nějakou aktivitu, může se informovat na
webu www.simeon.cz.

Lída Vacková
Růženec dříve a nyní
Snad každý se nějakým způsobem seznámil nebo zná modlitbu růžence. Modlitba růžence
byla oficiálně schválena již v 15. století. Modlitbu jak ji známe dnes se lidé modlí od 7. října
1571. V roce 2002 přidal papež Jan Pavel II. ještě pět nových tajemství světla. Ale proč se o
tom zmiňuji? Není to jednoduchá modlitba. Mnohým se zdá těžká, nudná nic neříkající už
tak trochu pasé. I já si k ní nacházím dost těžce cestu. Ale mám do dnes vzpomínku z dětství.
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Moje babička Anna se pravidelně modlila růženec v kostele přede mší. Brala mě sebou. Ještě
teď mám v živé paměti můj první desátek, který jsem s pomocí babičky předříkávala. Každá
modlitba, každý způsob je Pánu milý. Krásná je modlitba vlastními slovy, modlitba chval a
díků. Modlitba v tichu při adoraci. Modlitba srdcem. Nevím, jak to vidíte vy, ale myslím, že
by bylo škoda, aby se u nás přestal modlit růženec.

Lída Vacková
Biblické tance – Co to je? Proč to je?
Biblické tance většinou odkazují  na nějaký text  z  bible,  většinou ze starého zákona,  ale
mohou být jím jen inspirované. Tancují se většinou v kruhu. Tancují je nejen ženy, ale i
muži a děti. Každý tanec je na jednu píseň. (Takže to není jako u valčíku, který můžeme
tančit na jakoukoli píseň na 3 doby.) Je to druh modlitby, podobně jako růženec, breviář
nebo vlastními slovy...
Tance jsou různě rychlé, takže pokud má člověk radost a chce za něco Bohu poděkovat,
může si zatančit nějaký svižný tanec plný chvály. Nebo naopak nějaký pomalý, rozjímavý
tanec, při kterém mu pomalá gesta pomohou více se ponořit do modlitby. Nejčastější gesto u
biblických tanců je chvála Bohu a cesta životem. (Takže žádné Pane Bože, prosím, prosím,
prosím...) Důležitý je osobní prožitek, větší důraz se klade na gesta než na přesné kroky.
V naší farnosti jsme měli možnost už 4 roky po sobě během letních prázdnin něco z těchto
tanců zažít. Na příště jste zváni i Vy, kteří jste o tom teď začali uvažovat.

Marie Pokorná
Klubko – papežská misijní díla dětí ve Studenci
V rámci  Klubka  se  scházíme  s dětmi
jednou  za  měsíc  celý  školní  rok.
Probíráme témata dle plánu PMD. Týkají
se  většinou  liturgického  roku  a  misií.
Modlíme se za děti v misiích, vyrábíme,
zpíváme a hrajeme si. Důležitou součástí
je  desátek  růžence  a  modlitba  Anděl
Páně. Sama se někdy divím, jak děti tyto
modlitby zvládají  v klidu a soustředění.
Z ústředí PMD nám posílají pozvánky na
různé akce a soustředění. Bylo by pěkné,
občas  se  vidět  s jinými  skupinkami  a
sdílet s nimi naše zážitky. Ale děti v naší
farnosti jsou tak vytížené, že víkendové
akce nejsme schopni realizovat.  Pokusy
ale určitě občas učiníme.
První  poprázdninové  klubko: Ve středu
jsme se sešli za nádherného počasí, takže
jsme  si  na  faře  popovídali  na  téma
rodina,  nalepili  si  jednotlivé  členy  na
papír a vyrazili ven. Zahráli jsme si hru a
pak  jsme  se  modlili  růženec  za  naše
rodiny i rodiny v misiích. U toho každé z
dětí  pokládalo  jeden  kamínek  růžence.
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Sestavili jsme ho uprostřed našeho kruhu. Nakonec ještě jedna běhací hra na protažení a hurá
domů.
1. října bude cukrárna: A protože je misijní měsíc říjen. Vezmeme si ji tentokrát v režii s
dětmi, jako misijní cukrárnu. Takže jste všichni zváni.
7. října jsme pozváni na misijní den do Rtyně v Podkrkonoší. Pokud to jen trochu půjde a
některé děti  projeví  zájem, rádi  bychom se  zúčastnili.  Mají  nachystaný program, oběd a
přijímání nových členů do PMD. Některé z našich dětí ještě přijmuté nejsou. Kdyby chtěly,
můžeme je přihlásit do seznamu dětí PMD. Je to moc pěkná slavnost.

Verča Vanclová
Lisabon
Na  konci  července,  konkrétně  25.  7.
2023,  jsem  se  s  partou  kamarádů  ze
Studence a okolí vydala na dobrodružnou
pouť  do  Portugalska.  Přes  všechny
organizační  komplikace  jsme  nakonec
odletěli z Vídně a dostali se do Porta, kde
začínaly  dny  v  diecézích,  neboli
předprogram světových dnů.
Byli  jsme  ubytovaní  v  nedalekém
městečku  Esmoriz  kde  jsme  trávili
většinu  dopoledních  programů,  jako
např.:  prohlídka  po  místní  firmě  která
vyrábí  tradiční  dřevěné sudy,  procházka
lagunou  blízko  oceánu  atd.  Na  oběd  a
odpolední  program  jsme  každý  den
jezdili do Porta. Navečer jsme se vraceli
do  Esmoriz  na  mši  svatou,  která  byla
většinou portugalsko/česky, takže tam občas vznikaly také vtipné situace:) Dny v diecézích
byly zakončeny nejdříve společně se všemi poutníky co byli ubytovaní v okolí Porta, sobotní
slavnostní mší svatou s místním biskupem. Komorně jsme poté zakončili dny v diecézi, v
neděli,  společně  s  naší  farností  v  Esmoriz.  Portugalci  byli  nesmírně  laskaví  a  tak  nám
připravili na neděli mnoho překvapení, jako např.: hru po stopách apoštolů, hostinu atd. Byla
to opravdová slavnost vzkříšeného Krista!

Po skončení Dnů v diecézích se
veškerá mládež začala přesouvat
do Lisabonu. Naší  partu a také
o.  Jendu Barborku napadl  v  tu
chvíli  skvělí  nápad,  co
kdybychom, když už jsme v tom
Portugalsku,  nezajeli  pozdravit
p.  Marii  do Fatimy? Takže jen
pouhá myšlenka se stala během
chvíle  skutečností.  Byl  to,
alespoň  pro  mě,  jeden  z
nejsilnějších  momentů  celého
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setkání. Když jsme přijeli na hlavní náměstí, na obloze byl už jen zbytek západu slunce a
celé náměstí se pomalu začalo plnit mladými co čekali na společnou modlitbu růžence. Celé
náměstí se rozsvítilo svíčkami a všichni, každý svým jazykem, se začali modlit tu samou
modlitbu k Panně Marii.…
Když odbočím od Fatimy, protože zážitků by bylo ještě habaděj, tak další den kvečeru jsme
se,  jak již  ostatní,  dostavili  na místo konání SDM mládeže 2023 a toť Lisabon.  Silných
momentů by zde bylo také nespočet. Ať už zahajovací ceremoniál s papežem Františkem,
kde jsme ho potkali, společné mše nebo momenty kdy si v metru zpíváte s černochy z Afriky
a je vám jedno že neznáte písničku, prostě zpíváte a máte z toho všichni obrovskou radost.
Dopolední  program  byl  každý  den  v  českém  centru.  Tam  se  scházeli  všichni  Češi  na
společné  katecheze,  mše,  modlitby  a  různé  duchovní  programy.  Byla  zde  také  možnost
svátosti smíření. V areálu českého centra také natáčela TV Noe, takže pokud jste věrnými
fanoušky, tak jistě víte, že jsme na Studenec nezapomněli a ještě s dalšími „Studenečáky”
poslali pozdrav. Na oběd a odpolední program jsme se vždy přesunuli do centra. Na výběr
byly programy Youth festival a City of Joy. V sobotu a v neděli jsme strávili čas poutí do
parku Tejo, kde se také sešli všichni účastníci SDM. V sobotu večer jsme slavili slavnostní
vigilii s papežem Františkem. V neděli ráno jsme světové dny mládeže zakončili slavnostní
mší svatou, kde nám papež František stále opakoval ať se nebojíme a máme otevřená srdce!
A tímto poselstvím bych chtěla zakončit tento text, nebojme se a otevřme svá srdce, Pánu,
ale i lidem okolo Nás!

Monča Kuříková
Skautské oddíly Catulus a Štěňata Studenec
Vyvrcholením  skautského
roku je tradičně letní tábor
v přírodě.  Nejinak  tomu
bylo  i  letos.  S mladšími
dětmi  jsme  vyrazili  na
tábořiště  pod  Čisteckou
hůrou, starší skauti tábořili
v malebném  údolí  mezi
Ždírnicí  a  Borovnicí.
Během 14 dnů, které jsme
na  táboře  strávili,  jsme
zažili  spoustu
dobrodružství,  naučili  se
mnoho  nových  věcí  a
utužovali naši partu. Tábor s sebou přináší různé netradiční příležitosti a děti si tak mohou
vyzkoušet věci, na které není přes rok čas nebo vhodný prostor. Ať už se jedná o pomoc
s vařením ve venkovní kuchyni, přípravu slavnostních ohňů, skautský slib, plnění bobříků,
překonávání  různých lanových překážek,  stavění  stanů a  teepee nebo celotáborovou hru.
Dobrodružství zažíváme nejen ve dne, ale i v noci. Třeba na pravidelných hlídkách, ale také
při nočních hrách, při kterých se mnohdy oba oddíly vzájemně navštěvují. Měli jsme také
možnost  slavit  společně  2  mše  svaté  přímo  v tábořišti.  Tábor  je  vždy  krásným  časem,
stráveným mimo obvyklý režim, v přírodě a bez technologií, od kterých si člověk pokaždé
rád odpočine.

Markéta Urbanová
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Rubrika poděkování
Zita Zachová moc děkuje  za dary na auto. Bohužel nové auto ještě nemá. Peníze má na
kontě a čeká na další obnos od úřadu práce. Pevně doufáme, že se akce dokončí a potřebného
daru se dočkají co nejdříve.
Rádi  bychom  za  farní  radu  poděkovali  všem  farníkům,  kteří  se  účastnili  prací  kolem
vyklízení fary, pomoci při rekonstrukci a úklidu po ní. Za tímto odstavem je schováno
spousta jmen a práce. Doufám, že výsledek je pro nás všechny dostatečným zadostiučiněním.
Hlavní  ale  bude,  aby  fara  sloužila  dobře  ke  svým  účelům,  to  znamená  nám všem.  Ke
scházení, slavení, modlení i hrám. Je přístupná široké veřejnosti, což s sebou ponese jistě
trochu nebezpečí,  aby zůstala  v tak dobrém stavu co nejdéle.  Proto tímto i  prosíme,  aby
každá skupina, která se zde schází, dbala na čistotu a uvedla všechny užívané prostory do
původního stavu. Zatím nemáme žádný úklidový plán, ani lidi, kteří se o to starají. Buďte
proto ohleduplní k těm, kdo přijdou po vás. Ať je nám spolu dobře. Co se týče vybavení
(nádobí, káva, cukr, čaje, papíry, pastelky, lepidla, nůžky,….) vše je dáno k užívání všem.
Opět platí pravidlo, že co spotřebujeme, doplníme a dokoupíme pro ostatní. Nebo oznámíme,
že je něco potřeba a o koupi se nějakým způsobem dohodneme. Prosíme se obracet na pana
faráře, nebo členy ekonomické rady.
Manželé  Tauchmanovi  děkují  farnosti  za  modlitby,  duchovní  služby  a  podporu  při
uzdravování ze zranění.

Květa Tauchmanová
Chtěla bych poděkovat novým ochotným farnicím, které se přihlásily na  úklid kostela v
letošním roce. Na příští rok plánujeme generální úklid kostela. Neuklízelo se od malování v
roce 2018. Na výzdobu kostela se nikdo mladší nepřihlásil. Určitě by to chtělo nějaký nový
impuls, mladou krev. A tak děkuji těm, které tuto službu dělají už přes dvacet let. Jedna
prosba k uklízejícím. Prosím, zkontrolujte před vysáváním, sáčky ve vysavačích, aby nebyly
přeplňené. Jinak moc díky všem.

Lída Vacková
Naše farnost posílá od 20. 1. 2021 pravidelný měsíční příspěvek 500 Kč do projektu Mary’s
Meals,  celkem je to tedy už 12 500 Kč. Kromě toho shromažďujeme dary v kostele  ve
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speciální kasičce s logem MM, ve které se sesbíralo 2 500 Kč ke dni 23. 1. 2020 a 5 052 Kč
ke dni 3. 7. 2023. Díky!

Katka Kuříková
Vážení farníci ze Studence u Horek, rádi bychom Vám poděkovali za pravidelné dary, které
od ledna 2021 posíláte na sbírkový účet organizace Mary's Meals. Víme, že každá farnost
potřebuje  finance  na svůj  vlastní  provoz a  k tomu chodí  žádosti  z  mnoha charitativních
projektů. O to více si  vážíme toho, že ve své štědrosti  pamatujete na děti  v nejchudších
zemích světa. V roce 2021 jsme od Vás obdrželi 2500 Kč, o rok později 6 000 Kč a letos je
to k 11. 9. již 12 052 Kč! V letošním roce má díky Vám zajištěné školní stravování již 22
dětí! Díky štědrým dárcům jako jste vy můžeme i nadále působit ve školách v nejchudších
zemích světa a přinášet místním dětem možnost chodit do školy a učit se bez obav z hladu.
Mary’s Meals zajišťuje každodenně jídlo již pro 2 429 182 dětí a její činnost se neustále
rozrůstá. Společně měníme životy.

Ing. Marián Janov, předseda správní rady Mary's Meals ČR

Kontakt
Adresa:
Římskokatolická farnost Studenec
Studenec 56
512 33 Studenec u Horek
e-mail: rkf.studenecuhorek@dihk.cz
tel.: +420 720 206 260
web: farnost.studenec.cz

Bankovní spojení:
Číslo účtu pro opravy Studenec: 3286820349/0800
Číslo účtu Roztoky u Jilemnice: 1263321329/0800
Číslo účtu Zálesní Lhota: 1263306399/0800

Kontakt na kněze:
Jiří Jakoubek
tel.: +420 720 206 260
e-mail: jakoubek.jiri@dihk.cz
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